
ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la BIODIVERSITA' ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALEEMILIA OCCIDENTALE

COMUNITÀ DEL PARCO REGIONALE BOSCHI
DI CARREGA

DELIBERAZIONE 
N. 3
DEL 30.01.2020

ESTRATTO DEL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI

OGGETTO: BOZZA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2020/22. – DISCUSSIONE ED ESPRESSIONE
PARERE OBBLIGATORIO EX ART. 6 COMMA 4 LETTERA F) DELLA L.R. N. 24/2011.

L’anno duemilaventi il giorno  trenta del mese di  gennaio  alle  ore 14,00 in Collecchio, presso la
sede dell’Ente Parchi, si è riunita la Comunità del Parco Regionale Boschi di Carrega.

Risultano presenti all’appello:

Ente rappresentato Cognome e Nome Qualifica Quota % Pres. Ass.

Comune di Sala Baganza Aldo Spina Sindaco 29,79 X

Comune di Collecchio Maristella Galli Sindaca 48,01 X

Comune di Fornovo Taro Michela Zanetti Sindaca 22,20 X

Presenti n° 3 quote: 100/100   Assenti n° 0   quote: 0/100

Presiede la seduta il Presidente della Comunità Michela Zanetti

Svolge le funzioni di verbalizzante il Direttore dell’Ente Dott Delio Folzani, 

E’ Presente anche il Presidente dell’Ente Dott. Agostino Maggiali

Pagina Pagina 11 di  di 55



ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la BIODIVERSITA' ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALEEMILIA OCCIDENTALE

OGGETTO

VERBALE

N. 3

BOZZA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2020/22. – DISCUSSIONE
ED ESPRESSIONE PARERE OBBLIGATORIO EX ART. 6 COMMA 4
LETTERA F) DELLA L.R. N. 24/2011.

DATA

30.01.2020

TESTO

LA COMUNITÀ DEL PARCO REGIONALE BOSCHI DI CARREGA

CONSIDERATO:
 CHE lo Statuto tipo dell’Ente è stato approvato con deliberazione del Comitato Esecutivo n. 86

del 28.11.2014. 
 CHE l’Art 11 comma 2 dello Statuto dell’Ente recita:

2. La Comunità del Parco Regionale Boschi di Carrega è composta da: 
Sindaci, o loro Amministratori locali delegati, dei Comuni il cui territorio è interessato dal 
perimetro del Parco e dell’Area contigua come di seguito specificati: 
o COMUNE DI SALA BAGANZA 
o COMUNE DI FORNOVO TARO 
o COMUNE DI COLLECCHIO

PRESO ATTO che,  come previsto dall’Art.  6  Comma 4 lettera f)  della L.R.  n.  24/2011, l’Ente  di
gestione ha provveduto a trasmettere, con nota pec prot. del 20.01.2020 Prot. 286, lo schema di
Bilancio di Previsione 2020/22 alla Comunità del Parco Regionale Boschi di Carrega e ai singoli Enti
territorialmente interessati dal Parco per consentire l’espressione del parere obbligatorio previsto
dalla legge;

VISTO lo  schema di  Bilancio  di  Previsione  2020/22,  approvato  con delibera  di  C.E  n  83/2019,
allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale.

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti di cui all’Art. 6 Comma 4 lettera f) della L.R. n. 24/2011, la
Comunità  del  Parco  intende  esprimere  il  proprio  parere  favorevole  alla  Bozza  di  Bilancio  di
Previsione 2019 e con le eventuali successive modifiche e integrazioni di dettaglio che dovessero
rendersi  necessarie  per  fatti  intervenuti  successivamente  alla  data  odierna  e  prima
dell’approvazione definitiva del Comitato Esecutivo;

CONSIDERATO CHE lo Statuto tipo dell’Ente, all’art. 14 Commi 3 e 4 stabilisce che:
3.  La  Comunità  è  validamente  insediata  con  la  presenza  della  maggioranza  delle  quote  di
partecipazione al voto. 

Pagina Pagina 22 di  di 55



ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la BIODIVERSITA' ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALEEMILIA OCCIDENTALE

4.  Le  decisioni  della  Comunità  sono  validamente  assunte  con  la  maggioranza  assoluta  delle
quote di partecipazione presenti.

DATO ATTO che le quote di partecipazione al voto dei singoli comuni facenti parte della Comunità,
ai sensi dell’Art. 15 dello Statuto tipo dell’Ente di Gestione, sono le seguenti:

Comune Quota %

Comune di Sala Baganza 29,79

Comune di Collecchio 48,01

Comune di Fornovo Taro 22,20

DATO ATTO la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione dell’entrata
e che pertanto non è richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, a sensi dell’art. 49 –
comma 1 – del d.lgs. 267/2000;

VISTI:
• il d. lgs. 267/2000;
• il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Direttore Dott. Delio Folzani; 

SU PROPOSTA unanime e nell’avviso di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, 

a voti  favorevoli resi nelle forme di legge per il merito e successivamente e separatamente per
l’immediata eseguibilità;

CON VOTAZIONE che registra il seguente esito
VOTANTI 100/100
VOTI FAVOREVOLI 100/100
VOTI CONTRARI 0/100

D E L I B E R A

1. DI ESPRIMERE PARERE FAVOREVOLE  alla bozza di Bilancio di Previsione 2020/22 dell’Ente di
Gestione per  i  Parchi  e  la  Biodiversità  Emilia  Occidentale,  come approvato con Delibera  di
Comitato Esecutivo n. 83 del 12.11.2019 e allegato alla presente a farne parte integrante e
sostanziale e con le eventuali successive modifiche e integrazioni di dettaglio che dovessero
rendersi  necessarie  per  fatti  intervenuti  successivamente  alla  data  odierna  e  prima
dell’approvazione definitiva del Comitato Esecutivo.

CONTESTUALMENTE, attesa l’urgenza di provvedere e visto l’art 134 co. 4 del D.Lgs. 267/2000 
A voti unanimi resi palesemente

2.   DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

*************

Pagina Pagina 33 di  di 55



ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la BIODIVERSITA' ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALEEMILIA OCCIDENTALE

ESPRESSIONE PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267:

REGOLARITA’ TECNICA
[X] Favorevole          [  ] Contrario

Collecchio, 30/01/2020
IL DIRETTORE

Dott. Delio Folzani

documento firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005

Pagina Pagina 44 di  di 55



ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la BIODIVERSITA' ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALEEMILIA OCCIDENTALE

Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL PRESIDENTE 
MICHELA ZANETTI

documento firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005

 

IL DIRETTORE 
Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

La su estesa deliberazione:
[X] Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 viene pubblicata all’Albo Pretorio per  15 giorni
consecutivi.

Langhirano, 30.01.2020

IL DIRETTORE
Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005

**************************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4 D.Lgs 18.08.2000 n.267);
[] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, del D.Lgs. 267/2000);
[ ] Decorsi _________________ giorni dalla pubblicazione.

Langhirano 30.01.2020
IL DIRETTORE

Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005

**************************************************************************************

Pagina Pagina 55 di  di 55


	Presenti n° 3 quote: 100/100 Assenti n° 0 quote: 0/100
	OGGETTO
	DATA
	TESTO
	Dr. DELIO FOLZANI
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’


